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secondi piatti	 Regione	 Produttore	 Vino
AGNELLO A SCOTTADITO	 Molise	 Di Majo	 Aglianico

ANATRA AL VINO ROSSO	 Toscana	 Piccolomini	 Rosso di Montalcino

ANATRA ALL’ARANCIA	 Alto Adige	 Termeno	 Gewurztraminer Selida

ANATRA ARROSTO	 Toscana	 Famalgallo	 Chianti classico

ARROSTO AL VINO BIANCO E PANCETTA	 Toscana	 Antinori	 Chianti classico

ARROSTO ALL’ACETO BALSAMICO	 Veneto	 Speri	 Ripasso

ARROSTO ALLE CILIEGIE	 Alto Adige	 Termeno	 Pinot nero

ARROSTO DI CONIGLIO ALLA PANCETTA	 Lombardia	 Tenuta Maddalena	 Ponte Corvo Merlot

ARROSTO DI MANZO CON PATATE AL FORNO	 Trentino	 Letrari	Teroldego

BACCALÀ ALLA VICENTINA	 Veneto	 Maculan	 Vespaiolo

BOLLITO MISTO	 Piemonte	 Parusso	 Barbera d’Alba

BOLLITO MISTO	 Emilia	 Ceci	 Ottello nero di lambrusco

BRANZINO AL FORNO	 Sardegna	 Argiolas	 Meri’

BRANZINO AL SALE CON SALSA MEDITERRANEA	 Puglia	 Conti Zecca	 Fiano

CAESAR SALAD	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Sebastian brut rosè

CAPESANTE AL FORNO	 Veneto	 Bortolomiol	 Prior

CERNIA AL FORNO	 Friuli	 Jermann	 Red Angel

CINGHIALE IN UMIDO	 Lombardia	 Rainoldi	 Inferno

CONIGLIO IN PORCHETTA	 Umbria	 Rocca dei Fabbri	 Rosso di Montefalco

COSTINE	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Syrah

COSTOLETTE DI AGNELLO	 Toscana	 La Braccesca	 Vino Nobile di Montep.

COTECHINO	 Lombardia	 Bugno	 Ciamballà

CROCCHETTE DI GRANCHIO	 Veneto	 Bortolomiol	 Miol frizzante

CROSTACEI A VAPORE	 Veneto	 Bortolomiol	 Motus Vitae

DENTICE AL FORNO	 Alto Adige	 Pfitscher	 Chardonnay

FARAONA TARTUFATA AL CARTOCCIO	 Piemonte	 Oddero	 Barbaresco

FEGATO ALLA VENEZIANA	 Friuli	 Bastianich	 Friulano

FILETTO DI MANZO AL VINO ROSSO	 Veneto	 Maculan	 Speaia Cabernet Sauv.

FILETTO DI SPIGOLA CON ERBE MEDITERRANEE	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Ficiligno

 TROTA SALMONATA ALLE VERDURE	 Lombardia	 Zenato	 Lugana S. Cristina

FRITTO DI CALAMARI	 Veneto	 Nino Franco	 Rustico

FUNGHI RIPIENI	 Veneto	 Masi	 Campofiorin

GALLINELLA ALL’ACQUA PAZZA	 Molise	 Di Majo	 Greco

GAMBERI IN TEMPURA	 Lombardia	 Antinori	 Blanc de blanc

GAMBERONI ALLO ZAFFERANO	 Sicilia	 Planeta	 Cometa

GRANSEOLA BOLLITA	 Friuli	 Bastianich	 Sauvignon

GRIGLIATA DI MAIALE	 Lombardia	 Bugno	 Rosso Matilde

GRIGLIATA MISTA	 Puglia	 Conti Zecca	 Primitivo

GULASH	 Lombardia	 Rainoldi	 Sassella

INSALATA DI SALMONE	 Friuli	 Jermann	 Sauvignon

INSALATA DI TONNO E POMODORINI	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Insolia

LONZA AL GINEPRO	 Alto Adige	 Pfitscher	 Lagrein

LONZA ALLE PRUGNE	 Alto Adige	 Termeno	 Cabernet Sauvignon

LUCCIO IN SALSA	 Lombardia	 Ca’ dei Frati	 Brolettino

LUMACHE  ALLA BOURGUIGNONNE	 Alto Adige	 Termeno	 Chardonnay

LUMACHE CON ERBETTE	 Veneto	 Bortolomiol	 IUS Naturae

MILANESE DI SPADA	 Trentino	 Letrari	 Brut

OSSIBUCHI DI VITELLO	 Toscana	 La Mozza	 Morellino di Scansano

PERSICO ALLE ERBE	 Friuli	 Bastianich	 Chardonnay

PESCE A VAPOREÙ	 Toscana	 Guado Al Tasso	 Bolgheri Vermentino

PESCE ALLA BRACE	 Sardegna	 Argiolas	 IS   

PESCE BOLLITO CON SALSA TARTARA	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Lugana Prestige

PESCE IN CROSTA DI PATATE	 Friuli	 Jermann	 Vinnae

POLENTA CON TOMA	 Piemonte	 Parusso	 Dolcetto d’Alba

POLLO AI PEPERONI	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Nero d’avola

POLLO AL PESTO	 Toscana	 S. Fabiano	 Cerviolo bianco

POLLO ALLA CACCIATORA	 Piemonte	 Oddero	 Dolcetto d’Alba

POLLO ALLA CACCIATORA	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Ramione

POLLO ALLA DIAVOLA	 Lombardia	 Tenuta Maddalena	 Val di Pietra Cabernet

POLLO ALLO SPIEDO	 Veneto	 Bortolomiol	 Miol extradry

POLLO CON CARCIOFI	 Veneto	 Speri	 Valpolicella

POLLO CON FUNGHI	 Toscana	 Boscarelli	 Rosso di Montepulciano

POLLO FRITTO	 Emilia	 Ceci	 Antico Bruscone

POLLO GRATINATO	 Lombardia	 Antinori	 Rosè

PORCHETTA	 Sardegna	 Argiolas	 Cannonau

PROSCIUTTO DI SPALLA	 Trentino	 Letrari	 Dosage Zero

PUNTA DI VITELLO RIPIENA	 Emilia	 Ceci	 Terre verdiane

QUAGLIE AL FORNO	 Friuli	 Bastianich	 Schioppettino

ROAST BEEF	 Veneto	 Maculan	 Brentino

SALMONE A VAPORE CON SALSA AI PORRI	Lombardia	 Ca’ dei Frati	 I Frati

SALMONE ALL’ANETO	 Friuli	 Bastianich	 Ribolla gialla

SALSICCE IN PADELLA AL VINO BIANCO	 Emilia	 Ceci	 Radames

SAUTÈ DI VONGOLE	 Molise	 Di Majo	 Falanghina

SCALOPPINE AI FUNGHI	 Toscana	 Antinori	 Chianti Peppoli

SEPPIE AL FORNO	 Friuli	 Bastianich	 Pinot grigio

SOGLIOLA ALLA MUGNAIA	 Puglia	 Conti Zecca	 Luna

SPEZZATINO	 Toscana	 Pian delle Vigne 	 Rosso di Montalcino

SPEZZATINO DI AGNELLO CON VERDURE	 Lombardia	 Tenuta Maddalena	 FossDal

SPEZZATINO DI MAIALE	 Puglia	 Conti Zecca	 Negroamaro

SPIEDINI DI GAMBERI	 Valle d’Aosta	 Crotte Vigneron	 Chambave Muscat

SPIGOLA AL CARTOCCIO	 Veneto	 Maculan	 Bidibì

SPIGOLA CON CREMA DI CARCIOFI	 Alto Adige	 Pfitscher	 Gewurztraminer

SPIGOLA IN SALSA BIANCA	 Veneto	 Bortolomiol	 Senior

STINCO DI MAIALE	 Toscana	 Guado Al Tasso	 Bolgheri Bruciato

STRACOTTO  	 Piemonte	 Parusso	 Langhe  Nebbiolo Occhetti

STRACOTTO DI CAVALLO	 Veneto	 Masi	 Amarone Costera

TACCHINO ARROSTO	 Valle d’Aosta	 Crotte Vigneron	 Pinot nero

TACCHINO CON CASTAGNE	 Piemonte	 Oddero	 Langhe Nebbiolo

TACCHINO FARCITO	 Alto Adige	 Termeno	 Lagrein

TAGLIATA AI FUNGHI	 Toscana	 Fertuna	 Maremma Lodai

TAGLIATA CON RUCOLA E PARMIGIANO	 Toscana	 S. Fabiano	 Chianti

TARTARE DI SALMONE	 Lombardia	 Cavalleri	 Blanc de blanc

TEMPURA	 Lombardia	 Antinori	 Cuvee Royale

TONNO SCOTTATO ALLA GRIGLIA	 Lombardia	 Cavalleri	 Pas Dosè

TOURNEDOS ALLA ROSSINI	 Piemonte	 Oddero	 Barolo

TRIGLIE AL VINO BIANCO	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Lugana Molin

TRIGLIE FRITTE	 Lombardia	 Cavalleri	 Saten

TROTA ALLA GRIGLIA	 Alto Adige	 Termeno	 Muller Thurgau

TROTA ALLE ERBE	 Veneto	 Bortolomiol	 Bandarossa

TROTA ALLE VERDURE	 Alto Adige	 Pfitscher	 Pinot bianco

TURBANTI DI SOGLIOLA ALLE ZUCCHINE	 Alto Adige	 Termeno	 Pinot bianco

VENTRESCA DI TONNO ALLA BRACE	 Sardegna	 Argiolas	 Is Solinas

VITELLO BRASATO	 Piemonte	 Oddero	 Barbera d’Alba

ZAMPONE	 Emilia	 Vecchio Moro	 Lambrusco



Antipasti	 Regione	 Produttore	 Vino
ANTIPASTO DI SALUMI	 Lombardia	 Antinori	 Rosè

ASIAGO	 Veneto	 Speri	 Ripasso

ASPARAGI BIANCHI ALLA BASSANESE	 Veneto	 Maculan	 Vespaiolo

BITTO	 Lombardia	 Tenuta Maddalena	 Val di Pietra Cabernet

BOLLITO DI MOLLUSCHI	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Lugana Molin

BRESAOLA	 Lombardia	 Rainoldi	 Sassella

CACIOTTINA DI BUFALA	 Alto Adige	 Termeno	 Muller Thurgau

CAMEMBERT	 Alto Adige	 Termeno	 Pinot nero

CAPESANTE ALLA SENAPE	 Friuli	 Bastianich	 Ribolla gialla

CARNE ALL’ALBESE	 Piemonte	 Oddero	 Dolcetto d’Alba

CARPACCIO	 Alto Adige	 Pfitscher	 Chardonnay

CARPACCIO DI MANZO	 Piemonte	 Parusso	 Dolcetto d’Alba

CARPACCIO DI PESCE	 Toscana	 Guado al Tasso	 Bolgheri Vermentino

CARPACCIO DI TONNO	 Molise	 Di Majo	 Falanghina

CARPACCIO DI TROTA	 Lombardia	 Zenato	 Lugana S. Cristina

CASATIELLO	 Puglia	 Conti Zecca	 Aglianico

CASERA	 Lombardia	 Rainoldi	 Valtellina Sassella

CICCIOLI	 Lombardia	 Bugno	 Ciamballà

CROQUETAS DI PESCE	 Veneto	 Bortolomiol	 Senior

CROSTINI AL LARDO	 Veneto	 Bortolomiol	 Prior

CROSTINI AL SALMONE	 Veneto	 Nino Franco	 Rustico

CROSTINI CON BACCALÀ MANTECATO	 Veneto	 Bortolomiol	 Miol extradry

CROSTINI CON BURRATA E POMODORINI CONFIT	 Veneto	 Bortolomiol	 Bandarossa

CROSTINI CON TOMA	 Valle d’Aosta	 Crotte Vigneron	 Chambave Muscat

CRUDITÈ DI PESCE	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Lugana Prestige

EMPANADAS	 Toscana	 Antinori	 Chianti Peppoli

FIOCCO 	 Emilia	 Ceci	 Antico Bruscone

FIORE SARDO	 Sardegna	 Argiolas	 Cannonau

FONTINA	 Lombardia	 Rainoldi	 Valtellina Inferno

FORMAGGI A PASTA DURA	 Trentino	 Letrari	 Teroldego

FORMAGGI DI MALGA	 Piemonte	 Oddero	 Langhe Nebbiolo

FORMAGGIO DI FOSSA	 Veneto	 Masi	 Amarone Costera

FRITTATA DI CARCIOFI	 Friuli	 Jermann	 Chardonnay

FRITTATA DI CIPOLLE	 Sardegna	 Argiolas	 IS  

FRITTATA DI ZUCCHINE	 Friuli	 Bastianich	 Sauvignon

FRUTTI DI MARE CRUDI	 Veneto	 Bortolomiol	 Motus Vitae

GNOCCO FRITTO	 Emilia	 Ceci	 Terre verdiane

GRANA PADANO	 Piemonte	 Oddero	 Barolo 

INSALATA CON CROSTACEI GRIGLIATI	 Puglia	 Conti Zecca	 Luna

INSALATA DI ALICI	 Puglia	 Conti Zecca	 Fiano

INSALATA DI CALAMARI	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Ficiligno

INSALATA DI CAPESANTE	 Sicilia	 Planeta	 Cometa

INSALATA DI CECI E GAMBERI	 Lombardia	 Ca’ dei Frati	 Brolettino Lugana

INSALATA DI CONIGLIO	 Toscana	 Boscarelli	 Rosso di Montep.

INSALATA DI FARAONA CON CILIEGIE  

ALL’ACETO BALSAMICO	 Alto Adige	 Termeno	 Cabernet Sauvignon

INSALATA DI FINOCCHI E TONNO	 Alto Adige	 Termeno	 Chardonnay
INSALATA DI FORMAGGIO E NOCI  

ALL’ACETO BALSAMICO	 Toscana	 La Braccesca	 Vino Nobile di Montep.

INSALATA DI FUNGHI	 Friuli	 Jermann	 Vinnae

INSALATA DI GALLINA	 Veneto	 Speri	 Valpolicella

INSALATA DI GAMBERI A VAPORE	 Lombardia	 Antinori	 Cuvee Royale

INSALATA DI MARE	 Lombardia	 Ca’ dei Frati	 I Frati

INSALATA DI SEPPIE E BROCCOLI	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Insolia

INSALATA DI SFILACCI E RUCOLA	 Friuli	 Jermann	 Sauvignon

INSALATA DI TONNO E PISELLI	 Friuli	 Bastianich	 Pinot grigio

INSALATA DI ZUCCHINE	 Sardegna	 Argiolas	 Meri’

INSALATA RUSSA	 Veneto	 Bortolomiol	 IUS Naturae

INSALATA TIEPIDA DI MARE	 Trentino	 Letrari	 Brut

INSALTINA DI VERDURE DI PRIMAVERA	 Alto Adige	 Termeno	 Pinot bianco

MONTASIO	 Veneto	 Maculan	 Speaia Cabernet Sauv.

MONTE VERONESE	 Piemonte	 Oddero	 Barbera d’Alba 

OMELETTE AL FORMAGGIO	 Molise	 Di Majo	 Greco

OSTRICHE	 Lombardia	 Antinori	 Blanc de blanc

PALMIERS AL SALMONE	 Lombardia	 Cavalleri	 Saten

PECORINO DI PIENZA	 Toscana	 Famalgallo	 Chianti classico

PECORINO SARDO	 Sardegna	 Argiolas	 Is Solinas

PECORINO SENESE	 Toscana	 Antinori	 Chianti classico

PECORINO SICILIANO	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Ramione

POLENTA FRITTA CON SALAME	 Toscana	 S. Fabiano	 Chianti 

PORCHETTA	 Toscana	 Guado al Tasso	 Bolgheri Bruciato

PROSCIUTTO AL FORNO	 Friuli	 Bastianich	 Schioppettino

PROSCIUTTO CRUDO	 Friuli	 Bastianich	 Friulano

PROVOLONE	 Puglia	 Conti Zecca	 Negroamaro

QUICHE ALLO STRACCHINO	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Sebastian brut rosè

QUICHE DI ERBETTE E CARCIOFI	 Alto Adige	 Termeno	 Gewurztraminer Selida

RAGUSANO	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Nero d’avola

ROBIOLA PIEMONTESE	 Piemonte	 Oddero	 Barbaresco

SALAME	 Emilia	 Ceci	 Radames

SALAME DI FELINO	 Emilia	 Ceci	 Ottello nero di lambrusco

SALMONE IN TERRINA	 Alto Adige	 Pfitscher	 Pinot bianco

SALUMI MISTI	 Toscana	 Pian delle Vigne	 Rosso di Montalcino

SALUMI TOSCANI	 Toscana	 Piccolomini	 Rosso di Montalcino

SARDE IN SAOR	 Lombardia	 Zenato	 Lugana S. Cristina

SFOGLIATINE AI PORRI	 Lombardia	 Cavalleri	 Blanc de blanc

SFORMATINO DI PATATE E SPECK	 Alto Adige	 Termeno	 Lagrein

SPECK	 Alto Adige	 Pfitscher	 Gewurztraminer

SUSHI O SASHIMI	 Trentino	 Letrari	 Dosage Zero

TAGLIERE DI FORMAGGI	 Veneto	 Maculan	 Brentino

TAGLIERE DI PECORINI	 Toscana	 La Mozza	 Morellino di Scansano

TAGLIERE DI SALUMI	 Toscana	 Fertuna	 Maremma Lodai

TAGLIERE MISTO	 Lombardia	 Bugno	 Rosso Matilde

TARTARE DI MANZO	 Friuli	 Jermann	 Red Angel

TARTARE DI PESCE	 Lombardia	 Cavalleri	 Pas Dosè

TERRINA DI CACCIAGIONE	 Alto Adige	 Pfitscher	 Lagrein

TERRINA DI FARAONA	 Veneto	 Masi	 Campofiorin

TORTA FRITTA	 Emilia	 Vecchio Moro	 Lambrusco

TORTA RUSTICA AI QUATTRO FORMAGGI	 Lombardia	 Tenuta Maddalena	 Monte Corvo Merlot

TRAMEZZINI  E TARTINE	 Trentino	 Letrari	 Cuvee blanche

UBRIACO ALL’AMARONE	 Veneto	 Speri	 Ripasso

VERDURE PASTELLATE	 Veneto	 Bortolomiol	 Miol frizzante

VOL AU VENT AL FORMAGGIO	 Valle d’Aosta	 Crotte Vigneron	 Pinot nero 

Primi piatti	 Regione	 Produttore	 Vino
AGNOLI DI CARNE AL SUGO	 Piemonte	 Oddero	 Langhe Nebbiolo

AGNOLI IN BRODO	 Piemonte	 Parusso	 Barbera d’Alba

CANNELLONI	 Toscana	 Antinori	 Chianti classico

CREMA DI ASPARAGI	 Friuli	 Bastianich	 Sauvignon

CREPES AGLI ASPARAGI	 Lombardia	 Zenato	 Lugana S. Cristina

CREPES RICOTTA E SPINACI	 Veneto	 Bortolomiol	 IUS Naturae

FUSILLI CON PESTO DI MANDORLE  
E POMODORINI CONFIT	 Alto Adige	 Pfitscher	 Pinot bianco

GNOCCHI AL BRASATO	 Toscana	 Boscarelli	 Rosso di Montepulciano

GNOCCHI AL SUGO	 Sardegna	 Argiolas	 Cannonau

GNOCCHI ALLA SORRENTINA	 Piemonte	 Parusso	 Dolcetto d’Alba

GNOCCHI PASTICCIATI AL FORNO	 Toscana	 La Mozza	 Morellino di Scansano

INSALATA DI FARRO E TONNO ARROSTITO	 Sardegna	 Argiolas	 Is Solinas

LASAGNE AL PROSCIUTTO E ASPARAGI	 Friuli	 Bastianich	 Chardonnay

LASAGNE CON SPECK E FUNGHI	 Alto Adige	 Termeno	 Lagrein

LASAGNE VEGETALI	 Alto Adige	 Termeno	 Pinot bianco

LINGUINE AI CROSTACEI	 Veneto	 Nino Franco	 Rustico

LINGUINE AL RAGU BIANCO DI PESCE	 Alto Adige	 Pfitscher	 Chardonnay

LINGUINE ALLA TROTA	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Lugana Prestige

LINGUINE ALLO SCOGLIO	 Sardegna	 Argiolas	 IS   

MACCHERONCINI AI FUNGHI	 Friuli	 Bastianich	 Ribolla gialla

MACCHERONCINI CON L’ANATRA	 Toscana	 Fertuna	 Maremma Lodai

MACCHERONI CON PROVOLA AFFUM.	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Syrah

MALTAGLIATI AI CALAMARETTI	 Sardegna	 Argiolas	 Merì

MEZZE MANICHE AL RAGU DI MAIALE	 Friuli	 Bastianich	 Schioppettino

MEZZEMANICHE CON PESCE SPADA	 Puglia	 Conti Zecca	 Fiano

MINESTRA DI RISO E PISELLI AI FEGATINI	 Friuli	 Jermann	 Vinnae

ORECCHIETTE AL RAGU	 Puglia	 Conti Zecca	 Primitivo

PAPPARDELLE CON GERMANO	 Veneto	 Speri	 Ripasso

PAPPARDELLE CON LA SELVAGGINA	 Toscana	 Piccolomini	 Rosso di Montalcino

PASTA AL RAGU DI MANZO	 Toscana	 La Braccesca	 Vino Nobile di Montep.

PASTA AL SUGO CON POLPETTE	 Puglia	 Conti Zecca	 Negroamaro

PASTA CON IL SALMONE	 Friuli	 Bastianich	 Pinot grigio

PASTA CON IL TONNO	 Molise	 Di Majo	 Falanghina

PASTA FRESCA ALL’UOVO	 Emilia	 Ceci	 Antico Bruscone

PASTA GRATINATA AL FORMAGGIO	 Veneto	 Maculan	 Brentino

PASTA PASTICCIATA I FUNGHI	 Veneto	 Masi	 Campofiorin

PCCHERI CON RAGU DI AGNELLO	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Ramione

PENNE CON SUGO DI PESCE IN BIANCO	 Lombardia	 Antinori	 Blanc de blanc

PENNE CON ZUCCHINE E PANCETTA	 Veneto	 Maculan	 Vespaiolo

POLENTA CON FORMAGGIO	 Lombardia	 Rainoldi	 Inferno

POLENTA CON FUNGHI E FORMAGGIO	 Alto Adige	 Pfitscher	 Lagrein

RAVIOLI DI ANATRA	 Piemonte	 Parusso	 Langhe Nebbiolo Occhetti

RAVIOLI DI PECORINO	 Toscana	 Famalgallo	 Chianti classico

RAVIOLI DI PESCE	 Lombardia	 Cavalleri	 Blanc de blanc

RIBOLLITA	 Toscana	 Antinori	 Chianti Peppoli

RISI E BISI	 Veneto	 Maculan	 Bidibì

RISO ALLA PILOTA	 Lombardia	 Bugno	 Ciamballà

RISOTTO AGLI SCAMPI	 Alto Adige	 Termeno	 Gewurztraminer Selida

RISOTTO AL NERO DI SEPPIA	 Friuli	 Bastianich	 Friulano

RISOTTO AL RADICCHIO	 Veneto	 Bortolomiol	 Prior

RISOTTO ALLA SALVIA E PEPERONI	 Friuli	 Jermann	 Sauvignon

RISOTTO ALL’AMARONE	 Veneto	 Masi	 Amarone Costera

RISOTTO ALLO SPUMANTE	 Trentino	 Letrari	 Brut

RISOTTO CON ASPARAGI E GAMBERETTI	 Lombardia	 Ca’ dei Frati	 I Frati

RISOTTO CON CAPESANTE	 Lombardia	 Antinori	 Cuvee Royale

RISOTTO CON I GAMBERI	 Puglia	 Conti Zecca	 Luna

RISOTTO CON LA SPIGOLA	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Sebastian brut rosè

RISOTTO CON LA SPIGOLA	 Sicilia	 Planeta	 Cometa

RISOTTO CON LE TINCHE	 Lombardia	 Ca’ dei Frati	 Brolettino

RISOTTO CON LUGANEGA	 Emilia	 Ceci	 Radames

RISOTTO CON MAZZANCOLLE	 Lombardia	 Antinori	 Rosè

RISOTTO CON POLPA DI GRANCHIO	 Veneto	 Bortolomiol	 Motus Vitae

RISOTTO CON SALSICCIA	 Piemonte	 Oddero	 Dolcetto d’Alba

SFORMATO DI PASTA ALLA CARNE	 Toscana	 Pian delle Vigne	 Rosso di Montalcino

SPAGHETTI AI FRUTTI DI MARE	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Insolia

SPAGHETTI AI RICCI DI MARE	 Lombardia	 Tenuta Maddalena	 FossDal

SPAGHETTI ALLA NORCINA	 Umbria	 Rocca dei Fabbri	 Rosso di Montefalco

SPAGHETTI CON CROSTACEI IN BIANCO	 Alto Adige	 Pfitscher	 Gewurztraminer

SPAGHETTI CON LE COZZE	 Molise	 Di Majo	 Greco

SPAGHETTI CON LE VONGOLE	 Sicilia	 Baglio di Pianetto	 Ficiligno

TAGLIATELLE AI FUNGHI	 Alto Adige	 Termeno	 Muller Thurgau

TAGLIATELLE AL RAGÙ	 Emilia	 Vecchio Moro	 Lambrusco

TAGLIATELLE CON PICCIONE	 Veneto	 Speri	 Valpolicella

TAGLIATELLE CON PISELLI	 Lombardia	 Ca’ Maiol	 Lugana Molin

TAGLIERINI CON UOVA DI SALMONE	 Trentino	 Letrari	 Dosage Zero

TAGLIOLINI AL NERO DI SEPPIA	 Lombardia	 Cavalleri	 Saten

TAGLIOLINI AL RAGÙ	 Lombardia	 Rainoldi	 Sassella

TAGLIOLINI AL TARTUFO BIANCO	 Friuli	 Jermann	 Red Angel

TAGLIOLINI CON SPADA AFFUMICATO	 Lombardia	 Cavalleri	 Pas Dosè

TORTELLI D’ERBETTA	 Emilia	 Ceci	 Terre verdiane

TORTELLI MANTOVANI	 Lombardia	 Bugno	 Rosso Matilde

TORTELLINI	 Emilia	 Ceci	 Ottello nero di ambrusco

TORTELLINI IN BRODO	 Piemonte	 Oddero	 Barbera d’Alba

TRENETTE AL PESTO	 Toscana	 Guado Al Tasso	 Bolgheri Vermentino

VELLUTATA DI ZUCCHINE CON GAMBERI	 Veneto	 Bortolomiol	 Senior

ZUPPA ALLA VALDOSTANA	 Valle d’Aosta	 Crotte Vigneron	 Pinot nero

ZUPPA DI GAMBERI	 Valle d’Aosta	 Crotte Vigneron	 Chambave Muscat

ZUPPA DI PESCE ALLO ZAFFERANO	 Alto Adige	 Termeno	 Chardonnay

ZUPPA DI PORCINI	 Trentino	 Letrari	 Teroldego

ZUPPA DI VONGOLE	 Toscana	 S. Fabiano	 Cerviolo bianco

ZUPPETTA DI VERDURE E CROSTACEI	 Veneto	 Bortolomiol	 Bandarossa


